
PRODUCTO:

TIPO DE MATERIAL:

FECHA:

DESCRIPCION:

FPR49 FPR39 FPR29 FPR69 FPR59 FPR19 FPR79
 9” x 1 1/4” 9” x 1” 9” x 3/4” 9” x 5/8” 9” x 1/2" 9” x 3/8” 9” x 1/4”

7502222 
811059

750300 
5496425

7503005 
496180

7502222 
813381

7502222 
813374

7502222 
810083

7502222 
813367

70 60 55 53 52 50 47
10 Piezas 10 Piezas 12 Piezas 10 Piezas 10 Piezas 12 Piezas 12 Piezas
17502222 

811056
17503005 

496422
17503005 

496187
17502222 

813388
17502222 

813371
17502222 

810080
17502222 

813364
PROPIEDADES:
PRESENTACION:
USOS:
TIPO DE SUPERFICIE:

RESISTENCIA:
RECOMENDACIONES:

RECOMENDACIONES:

Felpa de poliéster

Amarillo

Termo fusión

Material del Cilindro Polipropileno

Color del cilindro Transparete

PRODUCTO

INFORMACION TECNICA

Felpa peinada y con bordes recortados para un mejor acabado, evita el desperdicio de pintura y ahorra hasta un 30% más, cubriendo más área en 
menos tiempo.
Adherida al tubo de polipropileno por medio de calor, evitando así cualquier desprendimiento o deterioro aún usando solvente.

CARACTERISTICAS

FELPA USO PROFESIONAL

POLIESTER

08/05/2020

CLAVE

Material de la felpa

Color de la felpa

Angulo de 45°

RODILLO

Dimensión

Código de caja:

Peso Total, g
Cantidad por caja

EMPAQUE

Almacenar en un lugar limpio y seco libre de humedad

Felpas de 3/8"y  1/4" Ideal para trabajos sobre superficies de madera lisa, pared, tabla roca, yeso etc.
Felpas de 3/4", 5/8" y 1/2" Ideal para trabajos sobre superficies de madera lisa, pared seca, bloque de cemento etc.

Antes de usar, lave la felpa con agua y sacuda el exceso.

Felpas de 1 1/4" y 1" Ideal para trabajos sobre superficies extra rugosas, bloque de cemento, ladrillo etc.

Aplique la pintura en la pared formando una W, esto ayuda a distribuir la pintura de manera uniforme . Repita esta operación hasta cubrir el área 
deseada.
Para limpiar remueva el exceso de pintura . En caso de haber pintado con vinílica limpie con agua tibia y jabón. Si uso un esmalte o barniz realice la 
limpieza con un solvente y enjuague con agua tibia y jabón.

Unidades individual con bolsa de empaque.
Este producto  es elaborado con material de alta calidad cumpliendo estándares, normas de producción. 

Uso profesional. Recomendada para todo tipo de pinturas y esmaltes. Reutilizable.

Disolventes de pintura

Bordes de la felpa
Unión de la felpa

Código de pieza
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